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PASQYRAT FINANCIARE

[N zbatim t& Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228 Dat& 29.04.2004, Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2014

(Nga 01.01.2014deri 31.12.2014)

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: 15/03/2014

Pasqyrat Financiare jané individuale
Pasqyrat Financiare jané t€ konsoliduara
Pasqgyrat Financiare jané t& shprehura né Leké Shgiptare

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né 0 (zero) shifra pas presjes




Pasqyrat financjare te vitit 2014

Aktivet

2014

2013

Aktivet

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhése

AKTIVET AFATSHKURTRA

13,310,619

99,200

Aktivet monetare

4,445,593

99,200

Banka

4,445,593

99,200

Arka

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

8,865,026

Klienté pér mallra, produkte dhe shérbime

4,715,335

Debitoré dhe Kreditoré té tjerg

/755,028

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura

3,394,663

Inventari

LEéndé té para

Inventar i imét

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesa pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Shpenzime té periudhave té ardhshme

AKTIVET AFATGIATA

3,759,077

Investime financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

3,759,077

Toka

Ndértesa

Makineri dhe paisje

Aktive té tjera afatgjata materiale

3,759,077

Ative biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

17,069,696

99,200
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Pasqyrat financjare te vitit 2014

Detyrimet dhe Kapitali

2014

2013

Detyrimet dhe Kapitali

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha

Paraardhése

DETYRIMET AFATSHKURTRA

6,357,486

188,764

Derivativé

Huamarrje

Overdrafte bankare

Huamarrje afatshkurtra

Hua dhe parapagime

6,357,486

188,764

Te pagueshme ndaj furnitoréve

3,977,242

94,635

Te pagueshme ndaj punonjésve

60,545

Detyrime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore

75,609

15,978

Detyrime tatimore pér TAP-in

Detyrime tatimore pér Tatimin mbi Fitimin

1,806,156

Detyrime tatimore pér Tvsh-né

498,439

Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim

10,515

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve

2,804

Dividenté pér tu paguar

Debitoré dhe Kreditoré té tjeré

4,287

Grante dhe té ardhura té shtyra

Provizione afatshkurtra

DETYRIMET AFATGIATA

Hua afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono té konvertueshme

Huamarje té tjera afatgjata

Grante dhe té ardhura té shtyra

Provizione afatgjata

TOTALI | DETYRIMEVE

6,357,486

188,764

Kapitali

10,712,210

(89,564)

Aksione té pakicés (PF té konsoliduara)

Kapitali i aksioneréve té Shogq. Mémé (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitime té pashpérndara

{189,564)

Fitimi ose Humbja e vitit financiar

10,801,774

(189,564)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE | KAPITALIT

17,069,696
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Pasqgyrat Financiare té Vitit 2014

Fluksi i Parasé

2014

2013

Pérshkrimi i Elementéve

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhése

Fluksi Monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjete Monetare (MM) té ark&tuara nga klientét

22,944,281

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

11,950,427

3,604

MM té ardhura nga veprimtarité

Interes i paguar

Tatim mbi Fitimin i paguar

100,000

MM neto nga veprimtarité e shfytezimit

10,893,854

(3.604)

Fluksi Monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njesisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arkétuar

Dividenté té arkétuar

MM neto té pérdoruara né veprimtarité investuese

Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emétimi i Kapitalit Aksionar

100,000

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

2,804

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare

Te drejta ndaj paleve te lidhura

6,448,261

MM neto té pérdorura né veprimtarité financiare

(6,448,261)

102,804

Rritja/Rénia neto e Mjeteve Monetare

4,445,593

99,200

Mjetet Monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet Monetare né fund té periudhés kontabél

4,445,593

99,200
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Pasqyrat Financiare té Vitit 2014

Shénimet Shpjeguese

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit n& Shqipéri (SKK 2; 49).
Baza e pérgatitjes sé PF : TE drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35).

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e PLE. 5{SKK 153750}
NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike t&
veta. :
VUIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njesisé soné raportuse éshté e siguruar duke mos pasur né plan ose nevojé
ndérprerjen e aktivitetit té saj.
KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis t& ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém né
rastet g€ lejohen nga SKK.

KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té gend té garta dhe té ku ptushme
pér pérdorues t& jashtém qé kané njohuri té pérgjithshme dhe té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.
MATERIALITETI &shté vleresuar nga ana joné dhe né baze té tij Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér zéra
materialé.
BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e méposhtme:

Parimin e paragitjes me besnikéri

Parimin e pérparésisé s& pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

Parimin e paanshmérisé pa asnjé ndikim té géllimshém

Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén e mbivlerésim té gellimshém

Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje t& vérteté e té drejté té PF.

Parimin e g&ndrushmeriseé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

Parimin e krahasushmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél

Vlerésimi fillestar i njé elementi t& AAM qé ploteson kriteret pér njohje si aktiv né bilanc éshté vlerésuar me kosto
(SKK 5; 11).
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Pasgyrat Financiare té Vitit 2014

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

Banka

Emri i Bankes Monedha Vlera né leké
Raifeissen lek Leké 570,587
Raifeissen eur Eur/140.2 Leké 2,347,345
BKT lek 1,577,661
BKT eur ‘_ 0
Total 4,495,593

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Dividenté pér tu paguar o o

Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim =
Tatim mbi Dividentin

Tatim mbi fitimin

Paradhenie e tatimit mbi fitimin 100,000
Tatimi mbi fitimin i vitit ushtrimor 10,801,774

Tatim mbi fitimin i mbipaguar
Tatim mbi fitimin i rimbursuar
Tatim mbi fitimin i mbartur nga viti i kaluar
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Pasqyrat Financiare té Vitit 2014

AKTIVET AFATGJATA

Aktive té tjera afatgjata
Aktive té tjera afatgjata

DETYRIMET AFATSHKURTRA
Huaté dhe parapagimet 6,357,486

Grante dhe té Ardhura té Shtyra
Té Ardhura té Shtyra

KAPITALI

Kapitali aksionar 100,000
Kapitali i paguar 100,000
Rezerva

Rezerva ligjore i

Fitimi ose Humbja e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit 10,801,774
Te Ardhura té patatueshme
Shpenzime te pa zbritshme =
Fitimi Tatimor ; 10,801,774
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin -
Fitimi pas Tatitmit 10,801,774

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje t& ndodhura pas datés sé bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje té ndodhura pas dates sé
bilancit pér té cilat nuk béhen rregulline nuk ka. Gabime materiale t& ndodhura né periudhat kontabél té
meéparshme té konstatuara gjaté periudhés raportuese nuk ka.

Shogeria ka daten e celjes 9/11/2013 dhe nuk ka realizuar te ardhura per vitin ushtrimor

Administratori
Idajet Cela

/
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